
Rok modlitwy
W  dniu  21  stycznia  2024  r.  po  odmówieniu  modlitwy  „Anioł
Pański”  i  udzieleniu  apostolskiego  błogosławieństwa  Ojciec
Święty ogłosił, że począwszy od dzisiaj rozpoczyna się rok
modlitwy  przed  Jubileuszem  roku  2025.  Nadchodzące  miesiące
doprowadzą  nas  do  otwarcia  Drzwi  Świętych,  którymi
rozpoczniemy Jubileusz. Proszę was o wzmożoną modlitwę, aby
przygotować nas do dobrego przeżycia tego wydarzenia łaski i
doświadczenia  w  nim  mocy  nadziei  w  Bogu.  Z  tego  powodu
rozpoczynamy  dzisiaj  Rok  Modlitwy,  czyli  rok  poświęcony
ponownemu  odkryciu  wielkiej  wartości  i  absolutnej  potrzeby
modlitwy:  modlitwy  w  życiu  osobistym,  w  życiu  Kościoła,
modlitwy w świecie” – powiedział papież Franciszek. To co
stanowi o istocie chrześcijaństwa to moja relacja do Boga,
która formuje się na modlitwie. Możemy pozwolić na to, żeby
modlitwa stała się strumieniem, który nieustannie przepływa
przez  całe  nasze  życie  i  to,  co  je  wypełnia.  Możemy
doprowadzić do tego, że świadomość Bożej obecności i Jego
dostępności będzie nieustannie błyszczeć gdzieś z boku naszej
świadomości i oświetlać każde nasze doświadczenie. Wystarczy
wyjść  ze  stanu  zamknięcia.  Modlitwa  jest  relacją,  a  nie
pojedynczą  czynnością;  a  nasza  relacja  z  Bogiem  powinna
obejmować całe nasze życie, a zwłaszcza stosunek do bliźnich,
których  nam  dano  jako  widzialnych  przedstawicieli
Niewidzialnego, żebyśmy mogli okazać Mu miłość. Bóg, który
kocha każdego człowieka zawsze jako pierwszy do niego mówi i
zaprasza go do relacji. Jak stwierdza Katechizm: W modlitwie
wierny Bóg zawsze pierwszy wychodzi z miłością do człowieka;
zwrócenie się człowieka do Boga jest zawsze odpowiedzią. W
miarę  jak  Bóg  się  objawia  i  objawia  człowieka  samemu
człowiekowi, modlitwa ukazuje się jako wzajemne przyzywanie
się, jako wydarzenie Przymierza. Wydarzenie to, przez słowa i
czyny, angażuje serce. Ujawnia się w całej historii zbawienia”
( n. 2567). Rok Modlitwy, który rozpoczęliśmy może być dobrym
momentem do pogłębienia naszej modlitwy, do odkrycia różnych
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jej  form,  aby  jeszcze  mocniej  zacieśnić  więź  z  naszym
Zbawicielem  Jezusem  Chrystusem.  [ks.  wikary]


